
1 от 3

ПРЕПИС - ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
             

Р Е Ш Е Н И Е № 175 – ОЗ 
 

02.03.2020 г. 
 
„Чертасиг - Застрахователно и Презастрахователно Дружество” АД (Certasig - 

Societate de Asigurare si Reasigurare S.A.), Република Румъния, чрез „Чертасиг - 
Застрахователно и Презастрахователно Дружество АД – Клон България“ КЧТ, ЕИК 
203318946 (Certasig - Societate de Asigurare si Reasigurare S.A. - Bulgaria Branch), гр. София, 
вписано под № РГ-10-91 в регистъра на застрахователите, воден от Комисията за финансов 
надзор (КФН), притежава статут на застрахователно дружество, извършващо дейност на 
територията на Република България при условията на правото на установяване и като 
такова е адресат на нормите на Кодекса за застраховането (КЗ) и на подзаконовите актове, 
свързани с прилагането му. 

 
……………. 
Предвид гореизложеното, на основание чл. 13, ал. 1, т. 21 от ЗКФН, чл. 592, ал. 2 във 

връзка с чл. 588, ал. 4, предл. второ и ал. 5, чл. 587, ал. 6, чл. 587, ал. 1, т. 4 от Кодекса за 
застраховането (КЗ) във връзка с чл. 587, ал. 3, т. 6 от КЗ, във връзка с чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от 
АПК и чл. 2 от КЗ  

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР  
РЕШИ: 

 
 Забранява на „Чертасиг - Застрахователно и Презастрахователно Дружество 
АД – Клон България“ КЧТ, ЕИК 203318946 да сключва нови застрахователни или 
презастрахователни договори по всички класове застраховки, да удължава срока на 
сключени договори и да разширява покритието по тях след датата на отнемането на 
лиценза на румънския застраховател „Чертасиг - Застрахователно и 
Презастрахователно Дружество“ АД от Органа за финансов надзор на Република 
Румъния. 
 

Решението да бъде връчено на „Чертасиг - Застрахователно и 
Презастрахователно Дружество АД – Клон България“ КЧТ, ЕИК 203318946. 

 
На основание чл. 587, ал. 9 във връзка с ал. 3 от КЗ решението да бъде обявено 

в Търговския регистър към Агенция по вписванията.  
 
Решението да се обяви на интернет страницата на Комисията за финансов 

надзор.  
 

Решението да се изпрати на компетентния надзорен орган на Република 
Румъния. 

 
 На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН, индивидуалните административни актове на 



2 от 3

комисията се мотивират и подлежат на обжалване пред Административния съд - София 
област, по реда на Административнопроцесуалния кодекс. Обжалването не спира 
изпълнението на индивидуалния административен акт. При обжалване чл. 166 от 
Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 
По административното производство не са правени разноски. 
 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
БОЙКО АТАНАСОВ,  


